
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

0202.05.2019    Енакиево        № 365 
 

 

 

 

 

                      О создании фельдшерского пункта пгт Александровский в составе 

                      амбулатории  № 5 Коммунального учреждения «Центр первичной 

медико-санитарной   помощи   №   1   г.  Енакиево» 

 

На основании пунктов 1, 2 статьи 34 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статей 3, 7 Закона Донецкой Народной Республики «О здравоохранении», пунктов 3.2.3, 

3.2.4., 4.1 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью  обеспечения 

качественного, своевременного и доступного медицинского обслуживания населения         

пгт Александровский  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 

1. Создать фельдшерский пункт пгт Александровский в составе амбулатории № 5 

Коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной помощи № 1                        

г. Енакиево» с 01.08.2019.  

 

2. Утвердить структуру фельдшерского пункта пгт Александровский в составе 

амбулатории № 5 Коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной 

помощи № 1  г. Енакиево» (прилагается). 

 

3. Начальнику отдела  здравоохранения  администрации  города  Енакиево                 

утвердить штатное расписание Коммунального учреждения «Центр первичной медико-

санитарной помощи № 1 г. Енакиево» с учетом изменений  с 01.08.2019. 

 

4.  Главному  врачу  Коммунального   учреждения  «Центр   первичной   медико-

санитарной помощи № 1 г. Енакиево» заключить с Коммунальным предприятием 

администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5» договор аренды на 

размещение фельдшерского пункта  пгт Александровский.  

 

5.   Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 

6. Начальнику  отдела здравоохранения администрации  города  Енакиево          

обеспечить публикацию настоящего распоряжения в течение пяти рабочих дней на 

официальном  веб-сайте администрации города Енакиево.  

 

7.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

Глава администрации 

города Енакиево                                                                                           



                                                                                           

 

 

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                           

                                                                                          Распоряжением главы  

                                                                                          администрации города Енакиево 

                                                                                          02.05.2019 № 365 

 

 

СТРУКТУРА 

фельдшерского пункта  пгт Александровский  

 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей Количество штатных должностей 

1 Заведующий фельдшерским пунктом 

(фельдшер) 

1,0 

2 Младшая медицинская сестра 0,25 

 

 

 

Начальник отдела здравоохранения 

администрации города Енакиево                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 


